
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 02.437.839/0001-17 DUNS®: 897228146
Razão Social: A H DA S MORAES
Nome Fantasia: LICITATUDO DISTRIBUICAO E COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/10/2023
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/01/2024
FGTS 29/09/2023
Trabalhista Validade: 11/11/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/01/2024
Receita Municipal Validade: 11/01/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:
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11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 02.437.839/0001-17 DUNS®: 897228146
Razão Social: A H DA S MORAES
Nome Fantasia: LICITATUDO DISTRIBUICAO E COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90020 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA_- RS
Data Aplicação: 24/03/2020
Número do Processo: 0002881872019 Número do Contrato: PE 11/2019
Descrição/Justificativa: A contratada, efetivamente, incorreu em mora no cumprimento do objeto da

presente Ata, porquanto considerando a data em que a empresa recebeu
fisicamente a solicitação de fornecimento, em 18/07/2019, e a data da entrega
dos itens, 27/08/2019, transcorreu prazo superior ao previsto no respectivo
edital.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200200 - PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO DF
Data Aplicação: 26/03/2018
Número do Processo: 10780.2017.900/8 Número do Contrato: ARP 50/ 2016
Descrição/Justificativa: A Diretora de Administração da Procuradoria Geral do Trabalho resolve aplicar

a penalidade à contratada, com fulcro no art. 87, inc. I, da Lei 8.666/93 e na
Cláusula X, caput, por falha na execução do objeto.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925153 - MINISTERIO PUBLICO DO EST. DO RIO DE JANEIRO
Data Aplicação: 25/10/2021
Número do Processo: 2020.00001253
Descrição/Justificativa: Apresentou amostras que foram reprovadas pelo critério técnico exigido no

edital do Pregão Eletrônico n.º 034/2019. Processo SEI
20.22.0001.0019783.2020-63 - MPRJ 2020.00001253.

Ocorrência 3:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 150248 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
Data Aplicação: 29/09/2017
Número do Processo: 23005001931201575 Número do Contrato: PE 109/2014
Descrição/Justificativa: Não comunicou a Administração, previamente ao recebimento da nota de

empenho nº 2015NE800379, acerca da impossibilidade de fornecimento,
decorrente de incêndio sofrido pela distribuidora.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154047 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS
Data Aplicação: 14/08/2017
Número do Processo: 23110006292201707 Número do Contrato: PE 23/2017
Descrição/Justificativa: A licitante não enviou a documentação de habilitação exigida no edital.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Data Aplicação: 25/08/2022 Valor da Multa: R$ 118,12
Número do Processo: 0006095-10.2021 Número do Contrato: NE 309/2021
Descrição/Justificativa: Atraso de 05 (cinco) dias na entrega do material.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 40003 - CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA
Data Aplicação: 28/11/2017 Valor da Multa: R$ 399,50
Número do Processo: 05828/2017 Número do Contrato: ARP nº 57/2016
Descrição/Justificativa: Em decorrência da existência de defeito em mais de 10% dos produtos

integrantes da Ordem de Fornecimento n. 74/2016.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 200200 - PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO DF
Data Aplicação: 26/03/2018 Valor da Multa: R$ 969,00
Número do Processo: 10780.2017.900/8 Número do Contrato: ARP 50/ 2016
Descrição/Justificativa: A Diretora de Administração da Procuradoria Geral do Trabalho resolve aplicar

a penalidade à contratada, com fulcro no art. 87, inc. II, da Lei 8.666/93 e na
Cláusula X, caput e inc. V, § 2º, inc. V, por falha na execução do objeto.

Ocorrência 8:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA
Data Aplicação: 17/11/2017 Valor da Multa: R$ 869,24
Número do Processo: 19414-15.2017
Descrição/Justificativa: Protocolo nº 19414-15.2017. Pregão Eletrônico nº 26/2016. Atraso na entrega

de materiais. NE 601002-1 e 601001-1. Multa (R$869,24). DJe 2114 de
18/09/17. Secretaria – P. 5. Rec. Adm. negado. DJe 2142 de 30/10/17. AR
recebido em 10/11/17.
Arts. 86 e 87 da Lei nº 8.666/93 e artigos 150, 152, IV e 160, da Lei Estadual nº
15.608/2007.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 925153 - MINISTERIO PUBLICO DO EST. DO RIO DE JANEIRO
Data Aplicação: 25/10/2021 Valor da Multa: R$ 1.515,00
Número do Processo: 2020.00001253
Descrição/Justificativa: Apresentou amostras que foram reprovadas pelo critério técnico exigido no

edital do Pregão Eletrônico n.º 034/2019. Processo SEI
20.22.0001.0019783.2020-63 - MPRJ 2020.00001253.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA
Data Aplicação: 21/11/2019 Valor da Multa: R$ 12,61
Número do Processo: 40978-16.2018
Descrição/Justificativa: Protocolo nº 40978-16.2018. Edital de Pregão Eletrônico n° 54/2017. Nota de

empenho 18000771. Atraso na entrega de materiais. Multa (R$12,61). DJe 2610
de 24/10/19. Secretaria – P. 14. Intimação eletrônica realizada em 11/11/19.
Arts. 150 e 152 da Lei Estadual nº 15.608/07.

Ocorrência 11:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA
Data Aplicação: 30/11/2020 Valor da Multa: R$ 182,55
Número do Processo: 47059-78.2018
Descrição/Justificativa: Protocolo nº 47059-78.2018. Edital de Pregão Eletrônico n.° 54/2017. Notas de

empenho de nos 18000854 e 18000864. Atraso na entrega do pedido. Multa
(R$182,55). DJe 2862 de 18/11/20. Secretaria – P. 6. Intimação eletrônica
realizada em 18/11/20.
Arts. 150, inciso II, e 152, inciso IV, da Lei Estadual n.º 15.608/07.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 925968 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST. ESPIRITO SANTO
Data Aplicação: 12/03/2020 Valor da Multa: R$ 987,00
Número do Processo: 7006615-24.2019.8 Número do Contrato: Ata de RP do PE 051/2019
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do material solicitado através da Ordem de Entrega nº

035/2019 ref. Ata de RP do Pregão 051/2019.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 40001 - STF/SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL/DF
Data Aplicação: 27/09/2019 Valor da Multa: R$ 568,48
Número do Processo: SEI 010739/2019 Número do Contrato: 2019NE001131
Descrição/Justificativa: Multa aplicada em virtude de atraso na entrega dos bens objeto da Nota de

Empenho 1131/2019

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70002 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 17/02/2020
Data Aplicação: 17/02/2020
Número do Processo: 0003080-31.2019 Número do Contrato: NE 2019NE000737
Descrição/Justificativa: Em atenção à decisão COMAP n.º 153 (0334480), que decidiu pela aplicação de

MULTA DE MORA, tendo em vista o disposto no subitem 4.1.2.1, do Edital nº
27/2019 (0279491), do TRE/AC.

Ocorrência 15:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Artigos 150 e 152 da Lei Estadual nº 15.608/2007
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 29/08/2019
Data Aplicação: 29/08/2019
Número do Processo: 0038658-90.2018 Número do Contrato: P. Eletrônico nº 54/2017
Descrição/Justificativa: Processo eletrônico nº 0038658-90.2018.8.16.6000. Pregão Eletrônico nº

54/2017. MULTA (R$ 8,29) em razão de atraso na entrega dos bens a ela
relativos. Nota de Empenho nº 18000758. DJe 2560 de 15/08/19 – Secretaria p.
12. Intimação enviada por E-mail em 16/08/19.
Item 13.5.3 do Edital de Pregão Eletrônico nº 54/2017 e nos artigos 150 e 152
da Lei Estadual nº 15.608/07.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Advertência - Artigos 150 e 151 da Lei Estadual nº 15.608/2007
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 19/08/2019
Data Aplicação: 19/08/2019
Número do Processo: 0057235-53.2017 Número do Contrato: P. Eletrônico nº 40/2017
Descrição/Justificativa: Processo eletrônico nº 0057235-53.2017.8.16.6000. Pregão Eletrônico nº

40/2017. ADVERTÊNCIA em razão da apresentação das amostras em
desconformidade com os itens 7.9., 7.9.1. e 7.9.2. do Anexo I, nos termos do
item 13.4. do Termo de Referência, do edital. DJe 2501 de 22/05/19 –
Presidência p. 3. Rec. Adm. negado. DJe 2560 de 15/08/19 - Presidência p. 6.
Intimação enviada por E-mail em 19/08/19.
Artigos 150, 152 e 160, da Lei Estadual n.º 15.608/2007.

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70018 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 15/03/2021
Data Aplicação: 15/03/2021
Número do Processo: 0081122-98.2019 Número do Contrato: 2020NE003575
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade moratória à empresa no valor de R$ 329,00, nos autos

do processo P. E.D.E nº.  99/2020, pelo atraso de 7(sete) dias na entrega de
cartuchos de toner para impressora Samsung. SEI 0081122-98.2019.6.26.8000

Ocorrência 18:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Artigos 150 e 151 da Lei Estadual nº 15.608/2007
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 27/09/2019
Data Aplicação: 27/09/2019
Número do Processo: 0082967-36.2017 Número do Contrato: P. Eletrônico nº 54/2017
Descrição/Justificativa: Processo eletrônico nº 0082967-36.2017.8.16.6000. Pregão Eletrônico nº

54/2017. ADVERTÊNCIA em razão de apresentar amostra em desacordo com
as especificações do Edital, prejudicando o bom andamento do procedimento
licitatório. DJe 2550 de 01/08/19 – Presidência p. 4. Rec. Adm. negado. DJe
2591 de 27/09/2019 – Presidência p. 2. Intimação enviada por E-mail em
27/09/19.
Item 13.4 do Pregão Eletrônico n.º 54/2017 e art. 151 da Lei Estadual nº
15.608/2007.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70013 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 14/06/2018
Data Aplicação: 14/06/2018
Número do Processo: 1162/2018 Número do Contrato: ARP N. 019/2017
Descrição/Justificativa: Por atrasar injustificadamente a entrega do objeto contratado. Nessa senda,

com base no item 9.1, alínea “a”, do Termo de Referência (anexo à ARP nº
019/2017), aplica-se a penalidade de R$ 4.487,80 (quatro mil quatrocentos e
oitenta e sete reais e oitenta centavos) à empresa ANDERSON HENRIQUE DA
SILVA MORAESME, tornando-se definitiva a retenção cautelar.

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 90027 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL-SEC.1A.REG./DF

Impeditiva: Não
Número do Processo: 53211920144018000
Descrição/Justificativa: Multa de mora, no valor de R$ 1.048,80 (um mil quarenta e oito reais e oitenta

centavos),  por atraso de 23 dias na entrega dos materiais objeto da Nota de
Empenho n. 2015NE801192 , conforme subitem 12.5 do Edital de Pregão
Eletrônico - SRP  n. 34/2015.

Ocorrência 21:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro (MPRJ)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 20.22.0001.0019783.2020-63-2020.00001253 / 20.22.0001.0019783.2020-63-

2020.00001253
Data Inicial: 24/10/2021

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 12/09/2023 17:58 de
CPF: 048.152.266-28      Nome: SHEYLA DE CAMPOS MENDES

77



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 02.437.839/0001-17 DUNS®: 897228146
Razão Social: A H DA S MORAES
Nome Fantasia: LICITATUDO DISTRIBUICAO E COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/10/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) MEI: Não
Capital Social: R$ 200.000,00 Data de Abertura da Empresa: 20/03/1998
CNAE Primário: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS

E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

CNAE Secundário 1: 4330-4/02 - INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E
CNAE Secundário 2: 4530-7/01 - COMÉRCIO POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
CNAE Secundário 3: 4530-7/02 - COMÉRCIO POR ATACADO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-
CNAE Secundário 4: 4530-7/03 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS
CNAE Secundário 5: 4530-7/05 - COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-
CNAE Secundário 6: 4623-1/06 - COMÉRCIO ATACADISTA DE SEMENTES, FLORES, PLANTAS
CNAE Secundário 7: 4623-1/09 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS
CNAE Secundário 8: 4641-9/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE TECIDOS
CNAE Secundário 9: 4641-9/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
CNAE Secundário 10: 4641-9/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
CNAE Secundário 11: 4643-5/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE CALÇADOS
CNAE Secundário 12: 4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E
CNAE Secundário 13: 4649-4/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE
CNAE Secundário 14: 4649-4/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE BICICLETAS, TRICICLOS E
CNAE Secundário 15: 4652-4/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES
CNAE Secundário 16: 4661-3/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 17: 4672-9/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 18: 4673-7/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 19: 4679-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE TINTAS, VERNIZES E
CNAE Secundário 20: 4686-9/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS
CNAE Secundário 21: 4741-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA
CNAE Secundário 22: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 23: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 24: 4751-2/02 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE
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Relatório de Credenciamento

CNAE Secundário 25: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 26: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 27: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 28: 4755-5/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE TECIDOS
CNAE Secundário 29: 4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
CNAE Secundário 30: 4755-5/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
CNAE Secundário 31: 4756-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS
CNAE Secundário 32: 4761-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS
CNAE Secundário 33: 4761-0/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE JORNAIS E REVISTAS
CNAE Secundário 34: 4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
CNAE Secundário 35: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 36: 4763-6/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAÇA, PESCA E
CNAE Secundário 37: 4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 38: 4782-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS
CNAE Secundário 39: 7733-1/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 40: 9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE

Dados para Contato
CEP: 15.014-300
Endereço: RUA SALDANHA MARINHO, 4307 - FUNDOSHC 1 - AURORA - VILA
Município / UF: São José do Rio Preto / São Paulo
Telefone: (17) 30112349
E-mail: LICITARTUDO@GMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
339.529.918-05CPF:

Nome: ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES

Dados do Responsável pelo Cadastro
339.529.918-05CPF:

Nome: ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES
E-mail: licitartudo@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
6515 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS  E  CIRÚRGICOS
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES
6750 - SUPRIMENTOS FOTOGRÁFICOS
Serviços
16764 - Impressão Eletrônica - Laser / Jato Tinta
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

05/09/2023 16:17:53Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: A H DA S MORAES
CNPJ: 02.437.839/0001-17

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


06/09/2023, 10:28 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&cpfCnpj=33952991805&colunasSelecionadas=linkDetal… 1/1

Cadastro: 

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

CEIS

339.529.918-05

Data da consulta: 06/09/2023 10:28:04
Data da última atualização: 09/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniência) , 09/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) ,
09/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 08/2023 (Sistema Integrado de Administração

Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 09/2023 (Sistema Integrado de Registro
do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (06/09/2023 às 10:29) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 339.529.918-05.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

64F8.7EB2.8E2F.4962 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 06/09/2023 as 10:29:22 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=64F8.7EB2.8E2F.4962&cpfCnpj=33952991805
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES 
 
CPF/CNPJ: 339.529.918-05 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:29:43 do dia 06/09/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: CGA6060923102943 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5
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